
PROGRAM PRO MŠ A I. ST. ZŠ 
POPRVÉ V GALERII

PROGRAM PRO VŠECHNY 
PORTRÉT A FIGURA

PROGRAM PRO II. ST. ZŠ A SŠ 
BEDŘICH SMETANA V UMĚNÍ

PROGRAM PRO MŠ A I. ST. ZŠ 
ČERTOVSKÉ BYLINKY

PROGRAM PRO II.ST. ZŠ A SŠ 
KRAJINOMALBA

PROGRAM PRO VŠECHNY 
ZÁMECKÁ KOMNATA

celoročně
program ke stálé expozici zámecké komnaty
Zveme vás do zámecké komnaty, která je zařízena 
restaurovaným nábytkem ze zámeckého 
mobiliáře. Obrazy vás seznámí s původními 
majiteli a lidmi, kteří měli nějaký vztah                      
k novoměstskému panství. Ve výtvarné části 
programu se inspirujeme vystavenými obrazy          
a děti si vyrobí a odnesou památku na návštěvu 
zámecké komnaty…
Délka programu: 45 - 60 minut 
(po domluvě lze upravit)
Lektor: Bc. Simona Divilová Zobačová

celoročně
program ke stálé malířské expozici
V průběhu programu se studenti seznámí s malíři 
Vysočiny a jejich tvorbou. Každému bude přidělen 
jeden obrázek krajiny, který najde v expozici,              
a napíše k němu, co nejvýstižnější popis obrazu. 
Popis si vymění s přiřazeným spolužákem a pokusí 
se podle něj namalovat nebo nakreslit krajinu, aniž 
by obraz předem viděl. Načrtnutou krajinu se 
pokusí nalézt v expozici. Nakonec se dvojice sejde    
a zkonfrontuje si své poznatky před celou skupinou.
Délka programu: 60 - 90 minut 
(po domluvě lze upravit)
Lektor: Mgr. Eva Kulková

celoročně
V programu se děti naučí správnému chování           
v galerii, dovědí se, co je to galerie, obraz, socha… 
Proč galerii potřebujeme a jak se staráme                  
o bezpečnost v galerii.
Program lze po domluvě upravit i pro vyšší třídy ZŠ          
s přihlédnutím k volbě budoucího povolání         
(např. které profese najdou v galerii uplatnění)
Délka programu: 60 - 90 minut 
(po domluvě lze upravit)
Lektor: Bc. Simona Divilová Zobačová

celoročně
program ke stálé expozici zámecké komnaty
Víte, proč se portrét maluje a jak jinak lze 
zachytit podobu člověka? Během programu se 
dozvíte další výpovědní hodnotu portrétu, jak se 
dříve žilo, co se oblékalo, kde všude je možné                    
se s portrétem setkat až po stylizaci do portrétu.
Délka programu: 60 - 90 minut 
(po domluvě lze upravit)
Lektor: Bc. Simona Divilová Zobačová

do 30. 1. 2015
program k Roku české hudby a výročí B. Smetany
Program napříč stálou expozicí, kde se seznámíte se 
sochařskými a malířskými díly ve spojitosti s českým 
hudebním skladatelem Bedřichem Smetanou, který 
v letošním roce slaví 190. výročí narození. V rámci 
programu se zaměříme i na jeho nejznámější 
symfonickou báseň Vltava z cyklu Má vlast, 
poslechneme si ukázku a zkusíme si ústřední motiv 
společně zahrát. 
Délka programu: 60 - 90 minut 
(po domluvě lze upravit)
Lektor: Mgr. Eva Kulková

listopad - 4. 12. 2014
program k výstavě bylin
Nejen děti se dozvědí, jak se dříve lidé léčili, když 
měli k doktorovi daleko. Jak naše prapraprababičky 
užívaly darů přírody v kuchyni, i k čarování a naučí se 
poznávat několik nejrozšířenějších  bylin a užívat je 
tak, aby byly ku prospěchu. 
Délka programu: 60 - 90 minut 
(po domluvě lze upravit)
Lektor: Bc. Simona Divilová Zobačová



KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY

DOPROVODNÉ PROGRAMY: P EŘIPRAVUJEM :

STÁLÉ EXPOZICE 
A VÝSTAVY:  

Miro Myška - Fotografie (do 30. listopadu 2014)
Na více jak 40 fotografiích můžete nyní v arkádě HG 
spatřit průřez autorovou dokumentární tvorbou. 
Představují se barevné i černobílé fotografické cykly  
po Mongolsku a Balkáně, či Setkání Romů v Kamarku 
(Camarque). Nechybí ani cyklus Kameny – černobílé 
krajiny Vysočiny, pohledy na okolí obce Líšná a další.

Nechcete-li navštívit program, ale plánujete 
návštěvu Horácké galerie ve větší skupině, zveme 
vás na komentované prohlídky, které je možné 
objednat ke všem probíhajícím výstavám                 
a ke stálým expozicím. Minimální počet 
návštěvníků komentované prohlídky je 10 osob. 
Časové rozpětí je od 30 do 90 minut, ale rádi 
prohlídku přizpůsobíme vašim časovým 
potřebám. Všechny komentované prohlídky           
se konají ve všední den a je nutné se předem 
přihlásit. Pokud máte zájem o prohlídku o víkendu, 
kontaktujte nás prosím s dostatečným 
předstihem.
Mgr. Eva Kulková, Tel: 566 654 216, 603 210  321,        
E-mail: kulkova@horackagalerie.cz

Jaroslav Svoboda - výběr z díla (do května 2015)
Expozici škrdlovického skla nahradila v zámecké 
mansardě díla sklářského výtvarníka Jaroslava 
Svobody. Jde především o autorské a sympoziální 
objekty i věci z autorských kolekcí, které tvořil jak před 
rokem 1989 ve Škrdlovicích, tak ve své soukromé 
sklárně v Karlově. 

Dialog  (do 26. října 2014)
Nenechte si ujít neobvyklé spojení nejen skleněných 
objektů Moniky Vosykové s kresbami a malbami 
Milana Nestrojila.

Leonard Rotter – akvarely, sochy (do 11. 1. 2015)
Výstava malebných akvarelů staré Prahy, doplněná      
o sochařskou tvorbu tohoto sochaře, řezbáře a malíře.

Jan Buchta – sochy (do 11. 1. 2015)
Tvorba současného mladého sochaře a pedagoga, 
který své stylizované objekty vytváří z různých 
materiálů. 

Z díla Jana Štursy
Z tvorby Vincence Makovského
Krajinářská expozice  
(O. Blažíček, J. Jambor, R. Hanych, B. Lacina aj.)

zámecká komnataNOVINKA: 

5. 12. Mikulášské čerothrátky
13.12. workshop Vítání světla

dále:
program k 130. výročí narození 

Jana Štursy

program k výročí ukončení II.sv. války  
v návaznosti na dílo V. Makovského

změna programu vyhrazena

otevřeno denně 9 - 12 a 13 - 17 
kromě pondělí a státních svátků

listopad - březen otevřeno 
  v sobotu 9 - 13 a v neděli 14 -18)

www.horackagalerie.cz

PROGRAMY
HORÁCKÉ GALERIE

V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ

Více na www.horackagalerie.cz

Na všechny programy je nutné se předem přihlásit                 
na webových stránkách www.horackagalerie.cz, 
případně přímo u lektorů. Pokud není uvedeno 
jinak, je cena za program 20,- Kč za žáka, pedagog. 
doprovod zdarma. 
Bližší informace k aktuálním programům 
poskytnou:
Bc. Simona Divilová, Tel: 566 654 225
E-mail: divilova@horackagalerie.cz

Mgr. Eva Kulková, Tel: 566 654 216, 603 210 321
E-mail: kulkova@horackagalerie.cz

Chcete-li získávat aktuální informace HG                          
o programech, přihlaste se k odběru novinek.


	Stránka 1
	Stránka 2

